平成30年2月1日
各 位

会 社 名  アサヒホールディングス 株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長 寺山 満春

(コード番号 5857 東証第1部)
問合先責任者        企画部長 澤田 正晴

(TEL 03-6270-1833)

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年 10 月 26 日に公表した平成 30 年 3 月期通期（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 3１日）連結業績予

想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

記
1. 業績予想の修正について

通期（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）連結業績予想の修正
                                                                         （単位：百万円、%）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的 1 株当たり
当期利益

     円  銭
前回発表予想（Ａ）

（平成 29 年 10 月 26 日発表）
120,000 12,500 12,300 8,300 254 61

今回修正予想（Ｂ） 120,000 13,700 13,400 9,200 264 55

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 1,200 1,100 900 －

増      減      率 － 9.6 8.9 10.8 －
（ご参考）前期実績
（平成 29 年 3 月期）

106,828 2,038 1,751 △1,213 △37 24

2. 修正の理由

前回（昨年 10 月 26 日）、当初計画を上方修正いたしましたが、現在の貴金属価格がその時の想定を上回って推

移していることに加え、貴金属の回収量も前回修正時の想定をさらに上回る見込みであります。この状況を踏まえ、

再度計画を見直した結果、通期の業績予想を再度上方へ修正いたします。
修正後の業績予想では、営業利益、税引前利益、親会社の所有者に帰属する当期利益の数値は、いずれも過去

最高となる見込みです。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、景気動向や貴金属相場などの要因によって

変動することがあります。

以 上